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مدیر کل کمیته امداد استان مطرح کرد:
توزیع بیش از ۴۰۶ هزار پرس غذای 

گرم بین نیازمندان خراسان شمالی
مدیر کل کمیته امداد خراســان شــمالی از توزیع ۴۰۶ 
هــزار و ۲۵۱ پرس غذای گرم بــه ارزش بیش از ۱۴ 

میلیارد تومان بین نیازمندان استان خبر داد.
مجیــد الهی راد، با اشــاره به اینکه هزار و ۳۰۹ بســته 
معیشــتی به ارزش ۳۷۲ میلیون تومان بین نیازمندان 
اســتان در قالب طرح »احسان حســینی« توزیع شده 
است، اظهار کرد: از این تعداد ۹۷۹ بسته معیشتی توسط 
مراکز نیکوکاری و مابقی توسط کمیته امداد استان تهیه 

شده است.
وی تصریح کــرد: همچنین ۴۰۶ هــزار و ۲۵۱ وعده 
غذای گرم به ارزش بیش از ۱۴ میلیارد تومان در قالب 
طرح »اطعام حســینی« بین نیازمندان حاشــیه نشین 

شهرها و مناطق کم برخوردار استان توزیع شد.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی گفت: از این 
تعداد هشــت هزار و ۵۰۰ وعده غــذا مراکز نیکوکاری 
و مؤسسات و مابقی توسط کمیته امداد امام توزیع شد.

تولید گوشت قرمز در دامداری های 
 سنتی خراسان شمالی 
صرفه اقتصادی ندارد

کارشــناس علــوم دامی مرکــز تحقیقــات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی گفت: ضریب 
تبدیل خوراک به گوشــت از فروش پیشی گرفته است 
بنابراین تولید گوشــت قرمز در دامداری های سنتی این 

استان صرفه اقتصادی ندارد.
حســن علمی اظهار داشــت: ضریب تبدیل استاندارد 
خوراک به گوشت در دام سبک ۶ کیلوگرم علوفه برای 
تولید یک کیلوگرم گوشــت و در دام سنگین نیز هشت 
به یک کیلوگرم است در حالی که بدلیل افزایش قیمت 

نهاده دامی این ضریب به صرفه دامداران نیست.
وی عنوان کرد: با این حســاب به طور متوســط برای 
تولید یک کیلوگرم گوشت قرمز دام سبک در دامداری 
های ســنتی حدود ۱۱۰ هزار تومــان هزینه در بر می 
گیرد در حالی که قیمــت دام زنده در بازار کمتر از ۸۰ 

هزار تومان است.
کارشــناس علــوم دامی مرکــز تحقیقــات و آموزش 
کشاورزی خراسان شــمالی ادامه داد: ۷۰ درصد هزینه 
های یک دامداری مربــوط به تهیه علوفه و ۳۰ درصد 
مربوط به هزینه های دارویی، دامپزشکی و سایر موارد 

است که این هزینه ها با همدیگر همخوانی ندارد.
وی بر آموزش و ترویج شــیوه هــای اصولی مدیریت 
تغذیه و پرورش دام تاکید کــرد و گفت: دامداران باید 
از دانش در پرورش دام بهره مند شــوند تا هزینه های 

تولید نیز کاهش یابد.
علمــی عنوان کرد: باید منابــع علوفه ای ارزان و حتی 
بی ارزش در اختیــار دام قرار گیرد تا هزینه های تولید 
کاهش یابد چرا که در سال های گذشته خوراک لوکس 
از جملــه جو، ذرت، ســویا در اختیار دام قرار گرفت که 
دامدار با مشــکلات واردات و افزایش قیمت ها مواجه 
بود.وی افــزود: اینک در برخی از کشــورها همچون 
هندوستان از مواد بی ارزش علوفه ای، دام را پروار می 
دهند در حال که دامداران کشــور ما به مصرف خوراک 

دام لوکس وابسته اند.
محقق علوم دامی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی خراســان شمالی بر تامین امنیت غذایی 
تاکید کرد و گفت: متاســفانه با فروش و کشتار دام ها 
در آینده دچار مشکل خواهیم شد چرا که دام های مولد 

نیز کاهش می یابد.
 اعمال شــیوه های اصولی مدیریــت تغذیه و پرورش 
دام منجر به کاهــش ۵۰ درصدی مصرف خوراک دام 
سنگین و سبک می شــود اما تمامی دامداران به ویژه 
دامداران ســنتی این مهــم را رعایت نخواهند کرد چرا 
که نیروهای باتجربه بــرای بحث آموزش و ترویج نیز 

اندک است.
گوشــت تولیدی عشایر این استان کیفیت بسیار بالایی 
دارد اما به علت نداشــتن برند، نبود صنایع بسته بندی 
و صنایع تبدیلی و تکمیلی، ارزش افزوده این محصول 
از اســتان خارج می شــود و بی نام و نشان به فروش 

می رسد.

رییــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشاورزی خراســان شمالی گفت: ارتباط 
تجاری با کشــور ترکمنستان در اولویت 
مســوولان اســتان قــرار دارد و ارتباط 

دوسویه لازمه تسهیل این روابط است.
ســعید پورآبــادی اظهار داشــت: گرچه 
مرز مشــترک بین خراســان شــمالی با 
ترکمنستان سال هاست به  عنوان فرصتی 
برای توســعه اقتصادی این استان مطرح 
اســت اما در حال حاضر تجار این خطه 
با داشــتن ۲۸۱ کیلومتر مرز با این کشور 
و مشــترکات فرهنگی بهــره چندانی از 

ظرفیت بازار همسایه نداشته اند.
وی تصریــح کرد: اگر زیرســاخت های 
مختلف برای ســرمایه گــذاری بین دو 
کشــور فراهم شود، ســالانه بسیاری از 
کالاهای استان نه تنها به این کشور بلکه 
به دیگر کشورهای آســیای میانه صادر 

خواهد شد.
رییــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی خراسان شــمالی بیان کرد: 
بیشتری  اســتان عزم سیاسی  مسوولان 
برای توســعه روابط با کشــور همسایه 

ترکمنستان دارند تا از ظرفیت های مرزی 
استفاده کنند.

اعزام هیات تجاری خراسان شمالی به 
ترکمنستان

پورآبادی در ادامه افــزود: هیاتی تجاری 
متشــکل از ســرمایه گذاران اســتان با 
هدف افزایش روابط تجاری، بهره برداری 
اقتصادی و شناسایی ظرفیت های طرفین 

در ۲۶ مهرماه ســالجاری به ترکمنستان 
اعزام می شود.

وی افزود: نشســت با ســفیر جمهوری 
اســلامی ایران در عشــق آباد و تشریح 
پتانســیل های کشور، نشســت با تجار 
ترکمنستان،  اقتصادی کشــور  فعالان  و 
نشست مشــترک با اتاق بازرگانی عشق 
آبــاد و بازدید میدانــی از فضای تجاری 

و فرصت های تجاری در این کشــور از 
برنامه های این هیات تجاری است.

رییــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشاورزی خراســان شمالی با بیان اینکه 
برنامه این هیات تجاری در ترکمنســتان 
پنج روزه اســت،  افزود: بازار ترکمنستان 
محصولات  بــرای  مناســبی  ظرفیــت 
کشــاورزی و مصالح ســاختمانی استان 
اســت که برای گسترش صادرات در این 

حوزه باید تدابیر ویژه اندیشیده شود.
سفر سردار بردی محمداف، رییس جمهور 
ترکمنســتان در ۲۵ خردادمــاه ۱۴۰۱ به 
ایران و امضای ۱۳ ســند همکاری افق 
روشــنی را برای روابط تجــاری بین دو 

کشور ترسیم کرد.
۱۳ سند همکاری و تفاهم نامه بین ایران 
و ترکمنستان با حضور روسای جمهور دو 
کشور به امضاء رسید و خراسان شمالی در 

محور این همکاری ها قرار داشت.
میزان مبادلات تجاری خراســان شمالی 
با ترکمنســتان چهار درصــد از مجموع 
مبادلات اقتصادی استان خراسان شمالی 

را تشکیل می دهد.

رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی: 

تسهیل روابط تجاری با ترکمنستان در اولویت است 
خبر
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مدیــرکل اوقاف و امور خیریه خراســان 
شــمالی گفت: به علت نبــودِ وقف های 
قرآنی، اوقاف نیز امکان حمایت مناســب 
از مؤسســات و فعالان قرآنی را در استان 
ندارد که این موضوع نیازمند توجه واقفان 

به وقف های قرآنی است.
حجت الاســلام عظیم آســوده یدکی، با 
اشــاره به اینکه وقف های قرآنی خراسان 
شمالی بســیار ناچیز اســت، اظهار کرد: 
تنها ۲ درصد از موقوفات استان در حوزه 
وقف های قرآنی اســت کــه این کمبود 
موقوفات موجب شــده تا اوقــاف نتواند 

آنچنان کــه باید از فعالان، مؤسســات، 
مربیان قرآنی و... حمایت کند.

وی با بیان اینکه وقف های قرآنی موجود 
نیز به صورت خاص اســت که برای رفع 
نیازهای جامعه قرآنی مورد اســتفاده قرار 
نمی گیرد، افــزود: وقف های قرآنی باید با 
عنوان حمایت از جامعه قرآنی، مؤسسات 
قرآنی و... باشــد تا ما نیز براســاس نیاز 
جامعه بتوانیم کمک های لازم را داشــته 
تأکید  با  آســوده  باشیم.حجت الاســلام 
براینکــه اوقاف با دســتِ خالــی امکان 
حمایت مناسب را ندارد، ادامه داد: در حال 

حاضر نیز کمک هایی که به مؤسســات 
قرآنی در اســتان می کنیم از محل منابع 
امام زاده ها است اما برای توسعه فعالیت ها 
قرآنی  فعــالان  توانمندســازی  و  قرآنی 
اســتان نیاز اســت که وقف های قرآنی 

افزایش پیدا کند.
مدیــرکل اوقاف و امور خیریه خراســان 
شمالی با بیان اینکه در سخنرانی پیش از 
خطبه های نمازجمعه نیز تأکید کردیم که 
افزایش موقوفات قرآنی اســتان برای ما 
در اولویت است، تصریح کرد: افرادی که 
برای کسب مشاوره به ما مراجعه می کنند 

ما بــه وقف های قرآنی تأکید می کنیم اما 
علاقه مندی مردم به وقف های اجتماعی 

و وقف برای امام حسین)ع( است.

حجت الاسلام آســوده بیان کرد: در حال 
حاضــر ۵۸۵۵ موقوفــه، ۱۲ هزار و ۲۵۴ 
رقبه و ۱۶۸ اماکن متبرکه در استان وجود 
دارد که موقوفــات قرآنی تنها یک یا دو 
درصد از این تعداد هستند که همین تعداد 
نیز به صورت خاص وقف شده و بیشترین 
موقوفات در حوزه اطعام و عزاداری ســید 

الشهدا )ع( است.

مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی از 
کشــت گیاه دارویی کاپاریس در دیم زارهای این استان 

برای اولین بار خبر داد.
محمــد عفتی اظهار کرد: کشــت این گیــاه دارویی در 
راســتای اجرای طرح جهش تولیــد در دیم زارهای این 

استان انجام می شود.
وی گفــت: قرار بر این اســت تا علاوه بــر گیاه دارویی 
کاپاریس در دیم زارهای اســتان در راستای اجرای طرح 
جهش تولید، گیاهان دارویی دیگــری همچون باریجه، 

آنغوزه، زیره، شیرین بیان و... نیز کشت شود.

عفتی با اشــاره به اینکه گیاه دارویی کاپاریس در سطح 
۱۰۰ هکتار از دیم زارهای اســتان کشت می شود، افزود: 
کشت این گیاه از آبان ماه آغاز می شود. کاپاریس سازگار 
با اقلیم فعلی خراسان شمالی بوده، مقاوم به کم آبی است 
و در اراضی شیب دار و اراضی که خاک های فقیر دارند، 

کشت می شود.
وی ادامــه داد: این گیاه جنبه صادراتــی دارد و به مقدار 
زیادی در کشــورهای اروپایی و ترکیه مورد استفاده قرار 
مــی گیرد.وی با اشــاره به اینکه گیاهــان دارویی تولید 
شــده در طرح جهش تولید به صورت قراردادی کشت و 

خریداری می شــود، توضیح داد: طرح جهش تولید توسط 
ستاد اجرایی فرمان امام انجام می شود و در این راستا این 
ستاد دارای شــرکت هایی است که آن ها برای کشت و 

خرید گیاهان دارویی وارد عمل می شوند.
به گفته مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی در حال حاضر بذور مورد نیاز برای کشــت گیاه 
باریجه و آنغــوزه تامین و به زودی بــذر مورد نیاز برای 

کشت کاپاریس نیز تامین خواهد شد.
وی تصریح کرد: گیاه کاپاریس مناسب برای بیماری های 

کبدی است.

مدیر امور آب و خاک ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت: این مدیریت در اجــرای طرح های آبیاری 
نوین در اراضی کشــاورزی این استان در تمامی فرایندها 

بعد از تهران رتبه دوم کشوری را از آن خود کرد.
ســید ابراهیم سیدی اظهار داشــت: مدیریت آب و خاک 
ســازمان جهاد کشــاورزی در تطابق تمامی فرآیندهای 
اجرایــی طرح  های آبیاری نویــن از مرحله معرفی طرح، 
ارایه تســهیلات، اجرا تا تحویل بعد از استان تهران رتبه 

دوم را کسب کرده است.
وی افــزود:  ۹۵ هزار هکتار از اراضی خراســان شــمالی 
مســتعد اجرای طرح آبیاری نوین اســت که تاکنون این 
طرح در سطح حدود ۳۹ هزار هکتار اجرایی شده است که 

رقم قابل توجهی را شامل می شود.
مدیر امور آب و خاک ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی، راندمان آبیاری در روش سنتی در سطح اراضی 
اســتان را ۳۷ درصد عنوان کــرد و گفت: با اجرای طرح 

های آبیاری نوین راندمان آبیاری متوســط تا ۷۵ درصد 
افزایش می یابد.  

اجرای ۵۰۰ هکتار آبیاری نوین
مدیر امور آب و خاک ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: در نیمه نخست امسال ۵۰۰ هکتار از سطح 
اراضی استان مجهز به سامانه آبیاری نوین شده است که 
از اعتبارات سال گذشته برای این میزان سطح ۱۴ میلیارد 

تومان هزینه شد.
سیدی افزود: برنامه ریزی شده است که برای سال جاری 
تا حدود ۲ هزار هکتار از اراضی اســتان مجهز به سامانه 
آبیاری نوین شــود که برای این میــزان نیز ۱۲۰ میلیارد 

تومان تسهیلات مورد نیاز است.
وی عنــوان کــرد: پارســال یکهــزار و ۲۰۰ هکتار از 
کشتزارهای اســتان به ســامانه آبیاری نوین تجهیز شد 
که بهره برداران در ایــن زمینه بیش از ۲۵ میلیارد تومان 

تسهیلات گرفتند.

سیدی اظهار داشت: تمام بهره برداران و متقاضیان اجرای 
طرح های آبیاری نویــن از منابع مختلف آبی در صورت 
ارایه درخواســت به مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان 
نسبت به تشــکیل پرونده و انجام مطالعات و تهیه طرح 
بــه صورت رایگان اقدام و پس از طی مراحل تایید طرح، 

تامین اعتبار و اجرا می شود.
وی یادآور شد: در سامانه های قطره ای راندمان آبیاری تا 
۹۰ درصد هم می رســد و بدین ترتیب در سامانه آبیاری 
قطره ای عملکرد انتقال آب ۲ برابر ارتقا می یابد و در هر 
هکتاری که این طرح اجرا شود به طور متوسط چهار هزار 

و ۴۰۰ مترمکعب آب صرفه جویی می شود.
وجود خشکســالی های پی در پــی و کمبود منابع آب در 
بسیاری از استان های کشور، مساله مدیریت منابع آب در 
بخش کشــاورزی را به یکی از مهمترین مسایل در این 
عرصه تبدیل کرده اســت و از عوامل اصلی محدودکننده 

توسعه فعالیت های کشاورزی به شمار می رود.

کمک اوقاف به مؤسسات قرآنی خراسان شمالی در گرو توجه واقفان

کشت گیاه دارویی کاپاریس در ۱۰۰ هکتار از دیم زارهای خراسان شمالی برای اولین بار

خراسان شمالی دومین استان موفق در اجرای طرح آبیاری نوین است



در حالی که بازار ارز ایران روزهای پرالتهابی را پشت سر 
می گذارد انتشــار خبری در خصوص آزادسازی پول های 

بلوکه شده ایران شرایط بازار را دستخوش تغییر کرد. 
زهرا علی اکبری- خبر آزادســازی پول های بلوکه شده 
ایران از سوی رسانه نزدیک به شورای امنیت ملی منتشر 
شــد. هر چند در گزارش نور نیوز مبلغ و کشور ازادکننده 
مشخص نبود اما رسانه اصولگرای تسنیم خبر آزادسازی 
هفت میلیارد دلار منابع بلوکه شده را اعلام کرد. داستان 
اما از سوی برخی رســانه ها فراتر از آزادسازی پول های 

بلوکه شده ایران بود .
به نظر می رسد این اتفاق در حقیقت اولین توافق عملی 
دولت بایدن با دولت رییســی است . این توافق در حالی 
رخ می دهد که کشوری همسایه مسئولیت میانجیگری 
را بــر عهده دارد و البته مذاکرات ایــران و غرب نیز در 

روندی کشدار و فرسایشی قرار گرفته است.
همزمان با انتشــار خبری در رسانه نور نیوز در خصوص 
آزادســازی پول های بلوکه شــده، تســنیم بــه نقل از 
ســخنگوی ســازمان ملل از آزادی باقر نمازی از زندان 
خبر داد. در عین حال وکیل سیامک نمازی خبر مرخصی 
موقــت موکلش را در مصاحبه با خبرگزاری رویترز تأیید 

کرد.
ســیامک نمازی از سال ۲۰۱۵ در زندان به سر می برد و 
به جرم »همکاری با دولت های متخاصم« به ۱۰ ســال 

زندان محکوم شد.
»استفان دوجاریک«، ســخنگوی سازمان ملل پیش از 
این در صفحه توئیتر خود نوشته بود که »باقر نمازی« از 
زندان آزاد شده و ایران را ترک کرده و »سیامک نمازی« 

نیز آزاد شده )اما همچنان در ایران( است.
بازار ارز در روز گذشته با رشــد قابل توجه قیمت روبرو 
بود. هر چنــد بهای هر دلار در صرافی های بانکی تغییر 
چندانی نداشــت اما در بازار آزاد قیمت دلار از کانال سی 
و دو هزار تومان عبور کرد و در نیمه کانال ســی و ســه 
هزار تومان ایستاد تا مرز روانی دلار در بازار آزاد شکسته 
شــود . بسیاری از معامله گران بر این اعتقادند که تداوم 
ماندگاری دلار در این محدوده قیمتی می تواند منجر به 
افزایش تقاضا در بازار ارز شــود. تقاضایی که البته نشات 

گرفته از ورود سرمایه های خرد به بازار ارز است.
رسانه نزدیک به شورای امنیت چه گفت؟

در گزارش این رســانه تاکید شده است: طی هفته های 
اخیر مذاکرات فشــرده ای با وساطت یکی از کشورهای 
منطقه درباره آزادسازی هم زمان زندانیان ایران و آمریکا 
انجــام و میلیاردها دلار از منابع ارزی مســدود شــده 
کشورمان نیز در این چارچوب در شرف آزادسازی است.

در حالــی که مذاکرات رفع تحریم ها به دلیل عدم اتخاذ 
تصمیم سیاســی از سوی ایالات متحده آمریکا همچنان 
بدون حصول نتیجه باقی مانده، این کشــور مســتقل از 
روند مذاکرات هسته ای، در حال پیگیری موضوع آزادی 
زندانیان خود در ایران و هم زمان آزادسازی منابع مسدود 

شده ارزی کشورمان در کره جنوبی است.
خبرهای رســیده بــه »نورنیوز« حاکی اســت که طی 
هفته های اخیر مذاکرات فشــرده ای با وساطت یکی از 
کشــورهای منطقه درباره آزادســازی هم زمان زندانیان 
ایران و آمریــکا انجام و میلیاردهــا دلار از منابع ارزی 
مسدود شــده کشــورمان نیز در این چارچوب در شرف 

آزادسازی است.
بر این اســاس؛ ایران هنوز حســاب های اعلامی برای 
انتقال منابع مذکور را بنا بر ملاحظات بانکی نپذیرفته و 
حساب های جدیدی را به این منظور معرفی کرده است.

در این گزارش کلی و غیر شــفاف، اعلام نشــده است 
پول های ایران از کدام کشور آزاد می شود و مبلغ ان چه 

میزان است .

ایران در کدام کشورها پول بلوکه شده دارد؟
تحریم دوباره ایران پــس از خروج ترامپ از برجام البته 
سبب شد پول های ایران در بســیاری از کشورها بلوکه 
شــود. طبق گزارش  ها حجم قابل توجــه پول ایران در 
عراق و کره جنوبی بلوکه اســت و در سایر کشورها نیز 
ایران منابعی کمتر در محدوده یک تا سه میلیارد دلار را 
دارند .گفته می شود میزان پول های بلوکه شده ایران در 
عراق بین ۵ تا هشت میلیارد دلار، میزان پول های بلوکه 
شده ایران در کره جنوبی بالغ بر هفت میلیارد دلار و در 
ژاپــن و عمان و ... در محدوده یک تا ســه میلیارد دلار 
اســت. البته برخی معتقدند ایران در چین نیز چیزی در 
حدود بیســت میلیارد دلار پول بلوکه شده دارد اما برخی 
دیگر بر این اعتقادند این پول در چین بلوکه نشده است.

در تمام ســال هایی که ایران در تلاش اســت شرایط را 
برای آزادســازی پول ها مهیا کند، بــا چراغ قرمز آمریکا 

مواجه شده است .
دولت ایران در اواخر دوره استقرار حسن روحانی، تلاش 
فراوانی را برای آزادسازی پول های بلوکه شده در دستور 

کار قرار داد اما در نهایت این مهم جامعه عمل نپوشید.
ماجرایی پر از ابهام

دولت رییسی از اولین ماه های استقرار در پاستور ، تلاش 
خود را برای آزادســازی پول های بلوکه شــده آغاز کرد. 
در اولین هفته های استقرار دولت سیزدهم، دائما اخباری 

به نقل از مخبر و ســایر مقامات این دولت در خصوص 
آزادسازی قریب الوقوع پول های بلوکه شده ایران منتشر 
شــد. با این حال همواره موضوع در هاله ای از ابهام قرار 
داشت. آبان ماه سال گذشته بود که مصطفی قمری وفا، 
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی از »جریان آزادســازی 
منابع بلوکه شــده« داد و گفت: »روند تأمین ارز تجاری 
به صورت روان در جریان است و بخشی از این یک میلیارد 
دلار تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی، از محل 
منابعی است که به تازگی در  دسترس بانک مرکزی قرار 
گرفته اســت.« هیچ گاه جزییاتی درباره اینکه کشور آزاد 

کننده پول کدام کشور است اما منتشر نشد.
بار دیگر در آبان ماه سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
امور خارجه از وجود »منابع متعدد« بلوکه شده پول های 
ایــران گفت و خبر داد که این منابع در حال آزادســازی 
هستند. در اردیبهشت سال جاری بود که خبر آزادسازی 
چهارصــد میلیــون پوند از پــول بلوکه شــده ایران در 
انگلستان منتشر شد. در همین رابطه محمود عباس زاده 
مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس ایران 
به خبرگزاری »انتخاب« گفت، طلب بلوکه شده ایران در 
بریتانیا با وساطت کشورهای همسایه »از مبدا« آزاد شده 

اما هنوز در اختیار تهران قرار نگرفته است.
او خاطرنشــان کرد:»حــدود ۴۰۰ میلیــون پوند بدهی 
انگلســتان به ما از مبدا آزاد شده است. چندان مشکل به 
مقصد رســیدن را نداریم کما اینکه به مقصد هم خواهد 
رســید. مهم این اســت که یک کار هماهنگ، حقوقی، 
مســتدل و عالمانه را برای بازگشــت این پول ها شروع 

کرده ایم و دارد نتیجه هم می دهد.«
عبــاس زاده نقش میانجی گری عمــان را تایید کرد . در 
زمینه دلیل آزادسازی پول های بلوکه شده در انگلستان 
نیــز گمانه هایی مطرح بود. امیر عبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران اعلام کرده بود پرداخت این مبلغ مربوط به بدهی 
بریتانیا درباره خرید تســلیحات در زمان حکومت پیشین 

ایران بوده و ارتباطی با آزادی زاغری و آشوری ندارد.
سیگنال ها در خصوص آزادســازی پول های بلوکه شده 
ایران حالا کم کم به بازار ارز رســیده اســت دلار دیروز 
دو کانال در بازار آزاد پیشــروی کرد. برخی معامله گران 
معتقدند ایــن خبر می توانــد مانند ترمزی برابر رشــد 

قیمت ها عمل کند.

یران در کدام کشورها پول بلوکه شده دارد؟

تازه ترین جزییات از آزادسازی پول های بلوکه شده
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تا به امروز تئوری های متعددی به دنبال توضیح 
این موضــوع بودند که چه چیزی، یک موضوع 

را آنقدر بانمک می کند که باعث خنده ما شود.
مســائل ممنوعه، خدشه دار شــدن حس غرور 
یا برتری و مســخره کردن افــراد و همچنین 
ناهماهنگی و ناسازگاری از جمله مواردی است 
که می تواند باعث خنده شود. آیا با بررسی تمام 
ادبیات موجــود در زمینه شــوخی و خنده که 
درده ســال اخیر به زبان انگلیسی منتشر شده 
می تــوان به جمع بندی دیگری رســید؟ بعد از 
بررســی بیش از ۱۰۰ مقاله، در این مطالعه به 
یک توضیح احتمالی جدید رسیدم: خنده ابزاری 
اســت که طبیعت برای کمک بــه زنده ماندن 
برای ما فراهم کرده است.مقالات تحقیقاتی در 
مورد تئوری های شوخ طبعی که اطلاعات جالب 
توجهی در ســه حوزه را ارائــه می کرد را مورد 
بررســی قرار دادم: ویژگی های فیزیکی خنده، 
مراکــز مغز مرتبط با تولید خنده و مزایای خنده 
در سلامت افراد. این بررسی شامل بیش از ۱۵۰ 
مقاله بود که شواهدی را برای ویژگی های مهم 
درمورد شرایطی که انسان را به خنده می اندازد 
ارائه می کرد.با ســازماندهی تمــام تئوری ها در 
حوزه های خاص، توانســتم روند خنــده را در 
ســه مرحله اصلی خلاصه کنم: بهت و حیرت، 
شــفافیت و وضوح و یک سیگنال بالقوه کاملا 
واضح کــه در ادامه در مــورد آن توضیح داده 

خواهد شد.
بدین ترتیب این احتمال که خنده ممکن اســت 
انتخابی طبیعی در طول هزاره های گذشته برای 

کمک به بقای انسان بوده باشد، افزایش خواهد 
یافت. همچنین می تواند توضیح خوبی برای این 
باشــد که ما چرا جذب افرادی می شویم که ما 

را می خندانند.
سیر تکاملی خنده

تئوری ناسازگاری و ناهماهنگی در توضیح خنده 
مبتنی بر شوخ طبعی، گرچه تئوری خوبی است، 
اما کافی نیســت. در این مورد، خندیدن تنها به 
این معنا نیســت که همه چیز را از هم گسیخته 
یا ناســازگار بدانیم. بلکه بــه یافتن خودمان در 
موقعیتی خاص که انتظارات ما را از عادی بودن 

زیر و رو و متحول می کند، برمی گردد.
به عنوان مثال، اگر ما ببری را ببینیم که در حال 
قدم زدن در یکی از خیابان های شــهر اســت، 
ممکن اســت حسی ناسازگار و نامتجانس به ما 
دســت بدهد ولی اصلا سوژه خنده داری نیست 
و برعکس، وحشــتناک خواهد بــود. ولی اگر 
همین ببر مثل یک توپ روی زمین غلت بزند، 
ماجرا خنده دار می شود.انیمیشــن ضد قهرمان 
سیمپسون وقتی از روی سقف خانه اش می افتد 
و مثل توپ به زمین برخورد می کند، باعث خنده 
ما می شود؛ یا وقتی که سعی می کند تا پسرش 
بارت را خفه کند، چشمهایش قیلی ویلی می رود 

و زبانش می چرخد، ما را به خنده وا می دارد.
اینها مثال هایی از تجربه انســانی هستند که به 
نســخه اغراق آمیز و کارتونی از دنیا تغییر یافته 
؛ دنیایــی که هر چیز به ویــژه اتفاقات خنده دار 

ممکن است در آن رخ دهند.
 ولــی برای خنده دار بودن، هر اتفاق و رویدادی 

باید بی ضرر تلقی شود. ما می خندیم، چون حس 
می کنیم که ببر یا سیمپسون، هرگز به دیگران 
و یا به خودشــان آسیب نمی زنند؛ چرا که اساسا 

دنیای آنها واقعی نیستند.
بدین ترتیب می توانیم خنده را به یک فرآیند سه 
مرحله ای دسته بندی کنیم. اول از همه اینکه به 
شرایطی نیاز اســت که عجیب به نظر برسد و 
شامل حس ناســازگاری و ناهماهنگی و )حتی 

سرگشتگی یا وحشت( باشد.
دوم نگرانی یا استرسی که این موقعیت ناسازگار 
و نامتجانس برانگیخته باید برطرف شده، بر آن 
غلبه شده و حل و فصل شود. و سوم اینکه خنده 
واقعــی به عنوان یک آژیــر کاملا واضح عمل 
می کند تا به تماشاگران هشدار دهد و خیالشان 

را راحت کند که ایمن هستند.
خنده می تواند نشــانه ای از مردمی باشــد که 
هزاران ســال از آن بهــره برده اند تا به دیگران 
نشــان دهند که نیازی به مبارزه و فرار نیست و 

تهدیدی که درک کرده اند، از بین رفته است.
به همین دلیل اســت که خندیدن در بسیاری 
مواقع مسری اســت: ما را متحد می کند، باعث 
می شود تا اجتماعی تر باشیم و نشان دهنده پایان 
ترس یا نگرانی است؛ خنده در واقع تائید کننده 

زندگی است.
ما می توانیم این را مســتقیما بــه فیلم »دوران 
مدرن« که در ســال ۱۹۳۶ ساخته شده مرتبط 
کنیــم ؛ فیلمی که شــخصیت کمیک چارلی 
چاپلین با وســواس مثل یک ربــات، به جای 
یک انسان، در کارخانه ای مشغول به کار است. 

ایــن صحنه ما را به خنده وا می دارد؛ چرا که به 
صورت ناخودآگاه می خواهیم به دیگران نشــان 
دهیم که صحنه آزاردهنــده مردی که به یک 
ربات تبدیل شــده، تخیلی است. او یک انسان 

است و نه یک ماشین!
طنز چطور می تواند موثر باشد؟

در مطالعه قبلی درباره رفتار انســان در هنگام 
گریه، مشاهده شــد که خنده اهمیت بالایی در 
فیزیولــوژی بدن ما دارد. خنــده هم مثل گریه 
کردن، جویدن، نفس کشیدن یا حتی راه رفتن، 
یک رفتار موزون اســت که مکانیسم رهاسازی 

بدن به حساب می آید.
مراکــزی در مغز که خنــده را تنظیم می کنند، 
همان مراکزی هســتند که احساسات، ترس ها 
و اضطراب مان را کنترل می کنند و رهاســازی 
خنده، استرس یا تنش موقعیت را شکسته و بدن 

را سرشار از آرامش می نماید.
شــوخ طبعی گاهی در بیمارســتان ها نیز مورد 
استفاده قرار می گیرد تا به بهبودی بیماران کمک 
شــود و این در مطالعاتی تحــت عنوان دلقک 
درمانی مورد بررســی قرار گرفته. شــوخ طبعی 
همچنین باعث بهبود فشــار خون و سیســتم 
دفاعی ایمنی بدن می شــود و به افراد در مسیر 
غلبه بــر اضطراب و افســردگی کمک زیادی 

می کند.
در تحقیقات مشخص شــده که شوخ طبعی در 
آمــوزش هم نکته مهمی اســت و برای تاکید 
بر مفاهیم و افکار مورد اســتفاده قرار می گیرد. 
شــوخ طبعی مربوط به مطالب درســی، باعث 

می شود تا افراد توجه شان را برروی موضوع حفظ 
کــرده و محیط یادگیری آرام تر و ســازنده تری 
را ایجــاد می نماید. در یک محیط آموزشــی، 
شــوخ طبعی باعــث کاهش اضطراب شــده و 

مشارکت وانگیزه افراد را بالا می برد.
خنده و عشق

در مروری بر داده ها در مورد خنده، به فرضیه ای 
در این باره می رسیم که چرا افراد عاشق فردی 
که آنها را می خنداند می شــوند. این فقط بحث 
خنده دار بودن و بانمک بودن فرد نیست و ماجرا 

می تواند پیچیده تر از این باشد.
اگر خنده فرد دیگری ما را به خنده وا می دارد، آن 
شــخص این پیغام را به ما منتقل می کند که ما 
می توانیم ایمن و در آرامش باشیم و همین حس، 

حس اعتماد را ایجاد می کند.
اثر خنده در نتیجه شوخی و جوک های یک فرد 
این است که به ما کمک می کند تا بر ترس های 
ایجاد شده در پی شرایطی عجیب و ناآشنا غلبه 
کنیــم. اگر توانایی فردی برای بانمک بودن، به 
ما کمــک کند تا بر ترس هایمــان غلبه کنیم، 
بیشتر به سمت آنها جذب می شویم. این بیانگر 
این اســت که چرا ما افرادی که ما را به خنده وا 

می دارند را تحسین می کنیم.
البته در دوران معاصر، ما برای خندیدن، درنگ 
نمی کنیــم و از خندیــدن به عنــوان تجربه ای 
نشــاط آور و برای حس خوبی کــه به ما هدیه 
می دهد، لذت می بریم. از منظر تکاملی، این رفتار 
انسانی، شاید کارکرد مهمی را از نظر آگاهی از 

خطر و حفظ خود درانسان برآورده می کند.

چه عواملی باعث خنده می شود؟
رازهای شگفت انگیز و قدرت جادویی خنده!
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میز خبر
انتقاد میرسلیم از یک وزارتخانه

مصطفـی میرسـلیم، نماینـده مجلـس از اینکـه کاهـش 
قطعـی بـرق در تابسـتان بـه قیمـت قطعی بـرق صنعت 
تمـام شـده اسـت، انتقـاد کرد.سـید مصطفی میرسـلیم، 
نماینـده مجلـس در توییتـی نوشـت: »از وزارت نیـرو 
متشـکریم کـه در تابسـتان قطعـی بـرق خانگـی را بـه 
حداقـل رسـاند امـا باید شـفاف مـی گفت که بـه قیمت 
قطـع بـرق صنعـت بـوده تـا مـردم خـود ترجیـح مـی 
دادنـد تولیـد صدمـه نخـورد و آینده و پیشـرفت کشـور 

بـه مخاطـره نیفتد.«
 

چرخ حق اعتراض را از اول اختراع نکنیم
روزنامـه فرهیختـگان نوشـت: حق اعتراض بـه اقدامات 
و تصمیمـات دولت هـا از حقـوق بدیهـی هر شـهروندی 
اسـت، امـا در هـر کشـور چهارچـوب مشـخصی بـرای 
احقـاق ایـن حـق وجـود دارد، چنانچـه اصـل ۲۷ قانون 
ایـران هرگونـه تجمـع و  اساسـی جمهـوری اسـلامی 
راهپیمایـی را آزاد می شـمارد و تحقـق ایـن امـر را تنهـا 
مشـروط بـه رعایـت دو مـورد می دانـد: ۱. مخـل مبانی 
اسـلام نباشـد، ۲. مسـلحانه نباشـد. بنابرایـن بـا رعایت 
ایـن دو مـورد کـه به نوعـی امنیـت تجمعـات را تضمین 
خواهنـد کـرد، برگـزاری تجمعـات اعتراضـی در کشـور 
جایـز و ممکـن اسـت. برگـزاری تجمعـات اعتراضی در 
کشـور های مختلـف اشـکال گوناگـون دارد، امـا آنچـه 
حائـز اهمیـت اسـت، به  رسـمیت شناخته شـدن این حق 
طبیعـی بـرای مـردم در بسـیاری از نظام هـای حقوقـی 
در دنیاسـت. بـر خـلاف دیدگاه هـای سـلبی، برگـزاری 
تغییـر  مقدمـه  نه تن هـا  اعتراضـی  تجمعـات  این گونـه 
نظـام سیاسـی در کشـور ها نیسـت بلکه یـک جایگزین 
بـرای تئـوری برانـدازی و راهـکاری بـرای برون رفت از 
درگیـری،  آشـوب،  نظیـر  بحران هایـی  بحران هاسـت؛ 
ورود خسـارات  بسـیار به امـوال عمومـی و جنگ داخلی 
و... همان طـور کـه در بسـیاری از کشـور های اروپایـی 
آلمـان سـالیانه تظاهـرات  و  انگلسـتان  فرانسـه،  مثـل 
و تجمعـات اعتراضـی بسـیاری را شـاهد هسـتیم کـه 
بعضـا بـه خشـونت نیـز کشـیده می شـوند، امـا منجـر 
و  نظام هـای سیاسـی و خسـارات  ایـن  بـه سـرنگونی 

نمی شـوند. بسـیار  کشـته های 
 

الهه کولایی: نیروی انتظامی گشت ارشاد را به نهادهای 
فرهنگی واگذار کند

الهـه کولایـی، عضـو هیـات علمـی دانشـگاه تهـران و 
نماینـده پیشـین مجلس:پـس از انقـلاب اسـلامی زنان 
پیشـرفتی چشـمگیر  و  آموزشـی رشـد  در عرصه  هـای 
داشـته   اند. با اینکه در سـال   های گذشـته در مورد حقوق 
انسـانی زنـان زیـاد نوشـته و گفته شـده،  سیاسـت   های 
واقعـی و عملـی کمتـری بـر ایـن اسـاس شـکل گرفته 
اسـت.در واقـع افزایـش آگاهی   هـا و انتظارهـای زنان در 
دهه   هـای اخیـر، نـه   تنهـا با پاسـخی مناسـب در اقتصاد 
و سیاسـت و حتـی در جامعـه و فرهنـگ همـراه نشـد، 
بـه تحـولات  توجـه  بـدون  اخیـر  در سـال های  بلکـه 
عمیـق و گسـترده در جامعـه ایـران، برنامه   ریـزی منظم 
و پایـدار بـرای بازگردانـدن زنـان بـه خانه   ها، گسـترش 
یافـت. کشـورهایی کـه بیشـترین فرصت   هـای برابـر را 
بـرای زنان ایجـاد کرده   اند، از پیشـرفت و رفاه بیشـتری 
هـم برخـوردار شـده   اند. مـردم ایران نیـز با برخـورداری 
از انقـلاب ارتباطـات، ایـن دسـتاوردها را می   بیننـد. باید 
ایـن دگرگونی   هـا را دیـد و بـه شـمار آورد؛ انـکار آن 

نیسـت./ایرنا راهگشا 
 

نماینده مجلس: یک عده سودشان در فروش 
فیلترشکن ها و VPN هاست

غلامرضا نوری قزلجه:  شـنیده شـده اسـت اینسـتاگرام 
و برخـی از پلتفورم هـا قـرار اسـت فیلتـر شـوند، ایـن 
اخبـار خوشـحال کننده نیسـت و امیـدوارم چنیـن اتفاقی 
رخ ندهـد، زیـرا ایـن اقدامـات جز ایـن که بـازار را برای 
کاری  کنـد،  بـاز  VPNهـا  و  شـکن ها  فیلتـر  فـروش 
نمی کند.خریـد و دانلـود فیلتر شـکن ها و VPN هنگامـی 
کـه توسـعه پیـدا کنـد و مـردم مجبـور بـه اسـتفاده از 
آن هـا شـوند، یـک هزینـه بـه هزینه های شـان اضافـه 

می کنـد. تاکنـون هـم ثابـت شـده بـا فیلتـر شـدن ها 
آن اهدافـی کـه سیاسـت گذاران در پـی آن هسـتند و 
تعقیـب می کننـد، بـه دسـت نمی آیـد و مـا امیدواریـم 
ایـن کار را نکننـد. مـن نمی دانـم یـک عده چه سـودی 
در فیلترشـکن ها و VPNهـا دارنـد کـه دوسـت دارنـد 
همـه چیـز فیلتـر شـود تـا فـروش داشـته باشـند؛ نباید 
ایـن کار را بـا مـردم کـرد؛ چراکـه بـه مصحلت نیسـت. 
معتقـدم اینترنـت و شـبکه های مجـازی بایـد بـه حالت 
قبلـی بازگردنـد و حتی المقـدور آن چـه هسـت از نظـر 
دسترسـی، پهنـای باند و سـرعت بهتر شـود. وی درباره 
این کـه برخـی ادعـا می کننـد که ایـن کاهـش و قطعی 
اینترنـت در برخـی از سـاعات شـبانه روز در واقـع بـه 
نوعـی اجرایی شـدن طـرح صیانت اسـت، عنـوان کرد: 
چنیـن برداشـتی نـدارم، ایـن قطعی هـا به دلیل شـرایط 
خـاص کشـور و سوءاسـتفاده معانـدان، اغتشاشـگران و 
منافقیـن بـود. مسـئولان سیاسـت گذار هایی کردنـد که 
در ایـن شـرایط توجیه پذیـر اسـت. امیـدوارم ایـن روز ها 
سـریع تر بـه حالـت عـادی بازگـردد و طـرح صیانـت را 
عملیاتـی نکننـد؛ چراکه قطعـا ما واکنش نشـان خواهیم 

داد. /ایلنـا

سرویس پوش نوتیفیکیشن »نجوا« هک شد
صبـح امـروز سـرویس پـوش نوتیفیکیشـن نجـوا هک 
و پیامـی بـرای کاربـران ارسـال شـد کـه مربـوط بـه 
بود.گـروه  کشـور  در  اخیـر  روزهـای  اعتراض هـای 
انانیمـوس مسـئولیت این هـک را برعهده گرفته  اسـت. 
سـرویس نجـوا نیز با تاییـد نفوذ هکرها، تاکیـد کرده در 
حـال حاضـر تمامـی سـرویس های ایـن پلتفـرم متوقف 
شـده و در حـال بازیابـی سـرویس هستند.بسـیاری از 
فروشـگاه های اینترنتـی و برخی خبرگـزاری های دولتی 
از مشـتریان ایـن مجموعـه هسـتند و این نوتیفیکیشـن 
بـرای تمامـی کاربران این پلتفرم ها ارسـال شـده اسـت.

 
مهراب قاسم خانی: چرا کسی شریعتمداری را بازداشت 

و احضار نمی کند؟
اینسـتاگرام  در  فیلمنامه نویـس  قاسـم خانی،  مهـراب 
توهین آمیـز حسـین  بـه صحبت هـای  اشـاره  بـا  خـود 
شـریعتمداری، مدیرمسـئول روزنامـه کیهـان، نسـبت به 
هنرمنـدان معتـرض نوشـت کـه چرا کسـی این فـرد را 
»احضـار و بازداشـت« نمی کنـد؟ مهراب قاسـم خانی در 
ایـن پسـت اینسـتاگرامی خطـاب بـه مقامـات پرسـیده 
کـه آیـا ایـن ادبیـات »توهین آمیـز« نیسـت؟ و آیـا این 
ادبیـات مـردم را »تحریـک و خشـمگین« نمی کند؟این 
نویسـنده و طنزپـرداز در انتهـا اشـاره کـرد کـه حسـین 
شـریعتمداری بـا ایـن رفتـار مـردم را بـه »کـف خیابان 
دعـوت می کنـد«، زیـرا به آن هـا القا می کند کـه گفتگو 
و انتقـاد تحمل نمی شود.حسـین شـریعتمداری امروز در 
روزنامـه کیهان نوشـت: حمایت شـماری از هنرپیشـه ها 
و ورزشـکاران که از سـفره گشـاده و سـخاوتمندانه این 
مـرز و بـوم چریـده و بـه آلاف و علـوف رسـیده اند نیـز 

جنایـت آشـکاری اسـت کـه نبایـد بی پاسـخ بماند.

روایت امیرعبداللهیان از تفاوت متن ایران با متن آمریکا 
در سه موضوع باقی مانده

وزیـر خارجـه ایـران: در پیشـنهاداتی کـه ارائـه دادیـم، 
محتـوا و تـوازن متـن را تغییـر ندادیم اما راجـع به آنچه 
توافـق داریـم، متـن را قوی تـر کردیم.متنـی را طـرف 
آمریکایـی تحویل داد که می شـود تفسـیرهای متعددی 
از آن کـرد، امـا معتقدیـم متـن باید شـفاف و کمتر قابل 
تفسـیر باشـد. در سـه-چهار موضـوع باقـی مانـده کـه 
تبـادل پیـام داریـم، مـا متنی را دادیم که شـفاف اسـت.

اگـر آمریـکا نیاز داشـته باشـد، دور جدیـدی از مذاکرات 
از طریـق هماهنگ کننـده و اتحادیـه اروپـا انجام شـود، 
مـا آن را رد نمی کنیـم و یـا می تـوان کمـاکان از طریق 

تبـادل پیـام به درک مشـترکی برسـیم.

مشاور وزیر اقتصاد: هزینه روزانه خرید نان به ازای هر 
نفر حدود ۱۰۰۰ تومان است

و  شـایعات  خـلاف  بـر  گفـت:  اقتصـاد  وزیـر  مشـاور 
گـزارش هـای نادرسـتی کـه عمومـا در برخی رسـانه ها 

منتشـر می شـود، در طـرح هوشـمند سـازی یارانـه نـان 
هیـچ گونـه محدودیتـی در خریـد نان برای مـردم وجود 
نـدارد. محمـد جلال افـزود: برآورد هـای آماری بـر پایه 
داده هـای بـه دسـت آمـده نشـان می دهـد کـه انحراف 
مصـارف آرد، بـرای تولیـد نـان حـدود ۲۵ میلیـون نفـر 
در روز کفایـت می کنـد. وی اضافـه کـرد: تاکنـون بیش 
از ۹۲ میلیـون کارت بانکـی یکتـا و منحصـر بـه فرد در 
سـامانه، سـابقه خریـد داشـته اند و بـه طور متوسـط هر 
خانـوار، سـه روز یـک بـار نسـبت بـه خریـد نـان اقدام 
می کنـد. حـدود ۳۸ درصـد آرد هـای خبـازی در کشـور 
بـرای تولیـد نـان لـواش، ۲۵ درصـد بـرای انـواع نـان 
بربـری و ۱۰  انـواع  تولیـد  بـرای  تافتـون، ۲۵ درصـد 
درصـد بـرای تولید انواع سـنگک و ۲ درصد بـرای تولید 
سـایر انـواع نان ها اسـتفاده می شـود. جلال متذکر شـد: 
برخـلاف شـایعات و گـزارش های نادرسـتی کـه عموما 
در برخـی رسـانه ها منتشـر می شـود، در این طـرح، هیچ 
گونـه محدودیتـی در خریـد نان برای مـردم وجود ندارد. 
بـا توجـه به عـدم تغییر قیمت نـان در این طـرح، هزینه 
متوسـط روزانـه خریـد نـان بـه ازای هـر نفر در کشـور، 

حـدود ۱۰۰۰ تومان اسـت.

خاندوزی: هیات مدیره بانک ها به سند تحول دولت باور  
داشته باشند

وزیـر امـور اقتصـادی و دارایـی درخصـوص تضامیـن 
اداری  سـاختار  از  انتقـاد  ضمـن  هـم  بانکـی  سیسـتم 
معیـوب کـه علیرغـم دسـتور رئیـس جمهـور و ابـلاغ 
وزارت اقتصـاد و تلاش های انجام شـده کماکان شـاهد 
آن هسـتیم، گفـت: در ایـن راسـتا از هیات مدیـره بانک 
هـای هدف خواسـته شـده اسـت تـا ضمن باور به سـند 
تحـول دولت، شـرایطی را فراهـم کنند تـا زیرمجموعه، 
دسترسـی هـای آسـان و تضامیـن کمتـر و حرکـت بـه 
سـمت اعتبارسـنجی را در ایـن زمینه مدنظر قـرار دهند.

تسنیم: ارسال رایگان مرغ ۴۵ هزار تومانی تا درب منزل
تسـنیم در گزارشـی نوشـت: بعـد از افزایـش قیمت مرغ 
در بـازار، دولـت توزیـع مـرغ منجمـد تنظیم بـازاری را 
توسـط سـازمان تعـاون روسـتایی آغـاز کرده اسـت، به  
طـوری کـه هـر کیلوگـرم مـرغ منجمـد تنظیم بـازاری 
۴۵ هـزار تومـان توزیـع می شـود کـه ۱۵ هـزار تومـان 
کمتـر از قیمـت مصوب مـرغ گرم اسـت. وزن مرغ های 
تنظیم بـازاری ۱.۹ کیلوگـرم اعـلام شـده اسـت کـه بـر 
اسـاس توافق با سـازمان تعاون روسـتایی با ماشین های 
می شـود.  داده  تحویـل  افـراد  منـزل  درب  یخچـال دار 
ایـن محصـول  بررسـی ها نشـان می دهـد کـه توزیـع 
در تهـران آزمایشـی شـروع شـده اسـت و برنامـه برای 
توزیـع ایـن محصول در سـایر اسـتان ها نیز وجـود دارد.

توقف تولید سمند و پژو ۴۰۵
مدیـر عامـل ایـران خـودرو با اشـاره بـه توقـف تولید ۲ 
خـودرو از خـط تولیـد ایـران خـودرو، گفـت: خـط تولید 
سـمند و پـژو ۴۰۵ بـرای همیشـه متوقـف خواهـد شـد. 

یلنا ا /

تجارت ایران و ترکیه به کانال ۴ میلیارد دلاری رسید
تجـارت ایـران و ترکیـه در ۸ مـاه نخسـت سـال جاری 
میـلادی )دی ۱۴۰۰ تـا شـهریور ۱۴۰۱( بـه ۴ میلیـارد 
و ۳۳۲ میلیـون دلار رسـید کـه نسـبت بـه مدت مشـابه 
سـال قبل ۲۹ درصد رشـد داشـته اسـت. براسـاس آمار 
گمـرک ترکیـه میـزان صـادرات کالا هـای ایرانـی بـه 
مقصـد ترکیـه از دی ۱۴۰۰ تـا شـهریور ۱۴۰۱ )ژانویـه 
تـا اوت سـال جـاری میـلادی( بـا رشـد قابـل توجه ۴۹ 
درصدی به ۲ میلیارد و ۳۸۲ میلیون دلار رسـیده اسـت. 
در ۸ مـاه نخسـت سـال ۲۰۲۱ میـزان صـادرات کالا از 
ایـران بـه ترکیه یـک میلیـارد و ۵۹۲ میلیـون دلار بوده 
اسـت. بنـا بـر آمـار ایـن گـزارش، واردات کالا از ترکیه 
بـه کشـورمان در ماه هـای ژانویـه تا اوت ۲۰۲۲ با رشـد 
۱۱ درصـدی نسـبت به مدت مشـابه سـال قبـل مواجه 
شـده و بـه ۱ میلیـارد و ۹۵۰ میلیون دلار رسـیده اسـت. 
ترکیـه در ماه هـای ژانویه تا اوت سـال قبـل )دی ۱۴۰۰ 
تـا شـهریور ۱۴۰۱( ۱ میلیـارد و ۷۵۲ میلیـون دلار کالا 

بـه ایـران صـادر کـرده بـود. در گـزارش گمـرک ترکیه 
اعـلام شـده، ترکیـه در ماه اوت امسـال )۱۰ مـرداد تا ۹ 
شـهریور ۱۴۰۱( ۲۴۸ میلیـون دلار کالا بـه ایـران صادر 
وارد کـرده اسـت.  ایـران  از  میلیـون دلار کالا  و ۲۳۷ 
صـادرات ترکیـه بـه ایـران در ایـن مـاه ۱.۲ درصـد و 
واردات از ایـران ۱۰ درصـد نسـبت به ماه مشـابه سـال 

قبل رشـد داشـته اسـت.

چارترکنندگان قیمت بلیت پروازها را افزایش دادند
دبیـر انجمـن شـرکت های هواپیمایـی بـا بیـان اینکـه 
هیـچ ایرلاینـی نـرخ بلیـت پروازهـا را افزایـش نـداده 
اسـت، گفـت: قیمـت بلیت هواپیما توسـط شـبکه توزیع 
واسـطه ها  و  دلالان  کننـدگان،  چارتـر  کـه  فـروش  و 

هسـتند افزایـش پیـدا کـرده اسـت.

تسهیلات ۴۱ درصد از متقاضیان دامدار کارت در 
خراسان شمالی پرداخت شد

بانـک کشـاورزی خراسـان شـمالی  سرپرسـت شـعب 
گفـت: ۱۱ هـزار و ۶۸۸ فقـره پرونـده بـرای دریافـت 
کشـاورزی  بانک هـای  بـه  کارت  دامـدار  تسـهیلات 
ایـن اسـتان معرفـی شـد کـه تنهـا ۴۱ درصـد موفق به 

دریافـت تسـهیلات شـدند.
سـیدمحمود سیدالحسـینی اظهارداشـت: نیمـه نخسـت 
سـالجاری ۱۱ هـزار و ۶۸۸ فقـره پرونـده بـرای دریافت 
۶ هـزار و ۶۹۲ میلیـارد ریال تسـهیلات دامـدار کارت به 

بانک هـای کشـاورزی ایـن اسـتان معرفی شـد.
وی تصریـح کـرد: از ایـن تعداد؛ چهار هـزار و ۸۹۱ فقره 
پرونـده تسـهیلاتی به مبلـغ ۲ هـزار و ۴۸۰ میلیارد ریال 
از محـل اعتبـار مردمی سـازمان یارانه ها دریافت و سـه 
هـزار و ۶۵۴ فقـره به مبلـغ یکهـزار و ۴۰۸ میلیارد ریال 

نیز عودت داده شـد.
بانـک کشـاورزی خراسـان شـمالی  سرپرسـت شـعب 
دریافـت  بـرای  هـا  پرونـده  ایـن  متقاضیـان  افـزود: 
تسـهیلات به شـعب بانک در اسـتان مراجعـه نکرده اند 

و یـا منصـرف شـده انـد.
سیدالحسـینی افـزود: حجـم پرونده های ارسـالی دامدار 
کارت بـه ۲۳ شـعبه بانک کشـاورزی این اسـتان بسـیار 
زیـاد بـود و بانـک هـا ۲ شـیفت کاری بـه ایـن موضوع 

رسـیدگی مـی کنند.
وی گفـت: تعـداد مراجعـه کننـدگان دامـدار کارت بیش 
از توان شـعب اسـت اما بـا این وجـود ۴۱ درصد معرفی 
شـدگان وام هـای خـود را دریافـت کـرده انـد و مابقـی 
نیز در دسـت بررسـی هسـتند که به زودی تسـهیلات را 

دریافـت خواهنـد کرد.
بانـک کشـاورزی خراسـان شـمالی  سرپرسـت شـعب 
در بخـش دیگـری از سـخنانش در خصـوص افزایـش 
تسـهیلات نهـاده هـای دامـی از ۱۹۵ هـزار تومـان بـه 
۳۰۰ هـزار تومـان نیـز تصریـح کـرد: ایـن موضـوع در 
سـفر وزیـر جهـاد کشـاورزی بـه اسـتان مطرح شـد اما 
بـرای اجرایی شـدن آن هیـچ ابلاغیه ای دریافت نشـده 

. ست ا
وی ادامـه داد: سـه مـاه چـک برگشـتی و بدهـی غیـر 
کارت  دامـدار  تسـهیلات  متقاضیـان  سـوی  از  جـاری 
لحـاظ نمـی شـد تـا این قشـر تولیـد کننـده بـه راحتی 
تسـهیلات را دریافـت و بـرای خریـد نهـاده هـای دامی 

مشـکلی نداشـته باشـند.
»دامـدار کارت« جدید با سـقف اعتبـاری ۲ میلیارد ریال 
و نـرخ سـود ۱۰ درصـد در حمایـت از تامیـن نهاده های 

دامی صادر شـده اسـت.
اولویـت اول بانـک کشـاورزی در سـال ۱۴۰۱ حمایـت 
از تامیـن نهاده هـای کشـاورزی در قالـب دامـدار کارت 
اعتبـاری  افزایـش سـقف  و  اسـت  بـازارگاه  سـامانه  و 
دامـدار کارت از ۵۰ میلیـون تومـان بـه ۲۰۰ میلیـون 
تومـان، کاهـش نرخ سـود ایـن تسـهیلات از ۱۱ به ۱۰ 
درصد، تسـهیل شـرایط اعتبارسـنجی و اخـذ تضامین و 
بسـیج تمـام شـعب بانک کشـاورزی در سراسـر کشـور 
بـرای صـدور دامـدار کارت و پرداخـت تسـهیلات خرید 
نهاده هـای دامـی، از جملـه اقداماتـی اسـت کـه بانـک 
کشـاورزی برای رونـق واحدهای تولیدی در دسـتور کار 

اسـت. داده  قرار 


